
Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny 
Slovenskej republiky 

Rozhodnutie 

Bratislava 24 -ii- 2023 
Číslo spisu: 29639/2023-M_OPS 
Číslo záznamu: 146010/2023 

ministra práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky 
o zrušení rozpočtovej organizácie Implementačná agentúra Ministerstva práce, 

sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky ako ústredný 

orgán štátnej správy podľa § 15 zákona Č. 575/2001 Z. z. o organizácii ministerstiev a 

ostatných ústredných orgánov štátnej správy Slovenskej republiky v znení neskorších 
predpisova § 21 zákona Č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon o 
rozpočtových pravidlách") 

Názov organizácie: 

Sídlo: 
Forma hospodárenia: 
Dátum zriadenia: 
IČO: 

rozhodlo takto: 

I. 

Implementačná agentúra Ministerstva práce, sociálnych vecí 

a rodiny Slovenskej republiky 
Špitálska 6, 814 55 Bratislava 
rozpočtová organizácia 

1. apríla 2005 
30854687 

sa zrušuje dňom 31. decembra 2023 bez právneho nástupcu. 

V súlade s § 21 ods. 13 zákona o rozpočtových pravidlách práva a povinnosti 
Implementačnej agentúry Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky 
prechádzajú dňom bezprostredne nasledujúcom po dni zrušenia na zriaďovateľa, ktorým je 
Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky, ak osobitný zákon 

neustanoví inak. 



Il. 
Dňom 1. januára 2024 

- všetok dlhodobý hmotný majetok (hnuteľný a nehnuteľný), nehmotný majetok, obežný 
majetok a fin8.J.'1čný majetok evidovarl}' v účtovníctve Implementačnej agentúry 
Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky so stavom 
k 31 . decembru 2023 a v súlade s Protokolom o odovzdaní a prevzatí majetku (ďalej len 
"protokol") prechádza do správy Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej 
republiky, 

- všetky známe i neznáme práva a záväzky Implementačnej agentúry Ministerstva práce, 
sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky prechádzajú na Ministerstvo práce, 
sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky, 
práva a povinnosti z pracovnoprávnych vzťahov zamestnancov Implementačnej agentúry 
Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky prechádzajú na 
Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky, 

- všetky práva a záväzky zo zmlúv a dohôd uzatvorených medzi Implementačnou agentúrou 
Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky, resp. Slovenskou 
republikou zastúpenou Implementačnou agentúrou Ministerstva práce, sociálnych vecí 
a rodiny Slovenskej republiky a tretími osobami v celom rozsahu prechádzajú na 
Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky, ak osobitný predpis 
neustanovuje inak. 

III. 

Implementačná agentúra Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej 
republiky vykoná ku dňu 31. decembra 2023 inventarizáciu majetku, záväzkov a rozdielu 
majetku a záväzkov v zmysle § 29 a § 30 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení 
neskorších predpisov. Na základe vykonanej inventarizácie majetku, záväzkov a rozdielu 
majetku a záväzkov vypracuje Implementačná agentúra Ministerstva práce, sociálnych vecí 
a rodiny Slovenskej republiky protokol. 

V súvislosti s prechodom práv a povinností z pracovnoprávnych vzťahov vypracuje 
Implementačná agentúra Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky 
menovitý zoznam zamestnancov prevádzaných na služobný úrad, ktorým je Ministerstvo 
práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky, a odovzdá ich osobné spisy spolu so 
zoznamom obsahu dokumentov ku každému spisu. 

IV. 

Na základe tohto rozhodnutia o zrušení rozpočtovej organlzacle Implementačná 
agentúra Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky vykoná 
Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky príslušné zmeny v 
Organizačnom poriadku Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky s 
účinnosťou k l. januáru 2024. 



V. 

Toto rozhodnutie je vyhotovené v 5 rovnopisoch, ktoré bude doručené nasledovným 
inštitúciám: 
a) Imp!ementač.ná agentúra Ministerstva prác.e, soc.iálnych ved a rodiny Slovenskej 

republiky, 
b) Ministerstvo práce, sociálnych vecí arodiny Slovenskej republiky, 
c) Štátna pokladnica, 
d) Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky - Slovenský národný archív. 

VI. 

Toto rozhodnutie nadobúda účinnosť l . januára 2024. 

minister ( 




